
UCHWAŁA NR XXXIX/277/2021 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Jabłonka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1,  art. 18 ust. 2 pkt.15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.2021 poz.1372) oraz art. 44 ust. 1,ust 2, ust.3a oraz  art. 45 ust.1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( tekst jednolity Dz.U. 2021 poz.1098) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Gminy Jabłonka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się  pomnikiem przyrody: 

1) Lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos L) „Kamionek” o obwodzie pnia 425 cm,  wysokości 27 m, rosnąca na 
terenie działki ewidencyjnej nr 13023/5 obręb Zubrzyca Górna teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie 
pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Jodła pospolita (Abies alba Mill) „Kamionek” o obwodzie 320 cm, wysokości 37 m rosnąca na terenie działki 
ewidencyjnej nr 13023/5 obręb Zubrzyca Górna teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie pomnika przyrody 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Jodła pospolita (Abies alba Mill)„Kamionek 2” o obwodzie 260 cm, wysokości 34 m rosnąca na terenie działki 
ewidencyjnej nr 13023/5 obręb Zubrzyca Górna teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie pomnika przyrody 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Jodła pospolita (Abies alba Mill) "Kamionek 3” o obwodzie 252 cm, wysokości 34 m rosnąca na terenie działki 
ewidencyjnej nr 13023/5 obręb Zubrzyca Górna teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie pomnika przyrody 
określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Jodła pospolita (Abies alba Mill) "Kamionek  4” o obwodzie 285 cm, wysokości 34 m rosnąca na terenie 
działki ewidencyjnej nr 13023/5 obręb Zubrzyca Górna teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie pomnika 
przyrody określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Jodła pospolita (Abies alba Mill)” Rezerwat Bembeńskie” o obwodzie 288 cm, wysokości 39 m rosnąca na 
terenie działki ewidencyjnej nr 8667 obręb Podwilk  teren Nadleśnictwa Nowy Targ. Położenie pomnika 
przyrody określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Ustanowienie pomników przyrody, o których mowa w §.1 ma na celu ochronę tworów przyrody żywej 
o wyjątkowych walorach przyrodniczych i krajobrazowych wyróżniających się cechami osobniczymi takimi jak  
rozmiar. 

§ 3.  

W stosunku do pomników przyrody, o których  mowa  w §.1, w ramach ochrony czynnej, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, 

3) obowiązek uzgadniania z organem ustanawiającym przedmiotową formę ochrony zakresu wszelkich 
planowanych do wykonywania prac pielęgnacyjnych na potrzeby ochrony przyrody. 

§ 4.  

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §.1, wprowadza się następujące zakazy: 
 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem  przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5.  

Nadzór nad ochroną ustanowionych niniejszą uchwałą  pomników przyrody sprawuje Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Nowy Targ. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.2 ust. 1, art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. 
2021 poz.1098 ) ochrona przyrody  polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu 
zasobów, tworów i składników przyrody. Cele ochrony przyrody realizowane  są m.in. przez  obejmowanie 
zasobów, tworów i składników przyrody formami ochrony przyrody. 

W myśl ar.40 ww. ustawy pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 
skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy 
narzutowe oraz jaskinie. 

Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Z wnioskiem o objęcie drzew ochroną pomnikową wystąpiło Nadleśnictwo Nowy Targ. 

Drzewa, o których mowa w projekcie uchwały charakteryzują się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi znaczącym obwodem w pierśnicy, dobrym stanem zdrowotnym, spełniając tym samym 
warunki do ustanowienia ich pomnikami przyrody określone w rozporządzeniu  Ministra środowiska z dnia 
4 grudnia 2017 w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz.U. z 2017 poz.2300). 

W projekcje uchwały ustanawiającej pomniki przyrody określono zasady wykonywania działań 
w ramach czynnej ochrony pomników przyrody, a także wymagane prawem zakazy dla ww. pomników 
przyrody, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

Projekt uchwały, zgodnie z wymogiem art. 44 ust.3a ustawy o ochronie przyrody, został pozytywnie 
zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E9D86C-849F-4151-9ACE-072F551EB0BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

